
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 9 3  

на Столичния общински съвет 

 от 27.04.2023 година 

 

За избор на кмет на столичен район „Красно село“ на основание чл.42, 

ал.7 от Закона за местното самоуправление и местната администрация. 

На основание чл.42, ал.7 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл.60, ал.1 от Административнопроцесуалния 

кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Избира общинския съветник РУМЕН АТАНАСОВ РУСЕВ за кмет 

на столичен район „Красно село“. 

2. Възлага на кмета на Столична община да извърши финансова 

проверка на столичен район „Красно село“ за периода 01.01.2022 г. - 

27.04.2023 г. относно изпълнението на бюджета, спазване на Закона за 

публичните финанси, Закона за обществените поръчки, както и 

управлението на финансовите средства в района. 

3. Възлага на кмета на столичен район „Красно село“ в срок от 

четиринадесет дни от вземането на настоящото решение да представи на 

Столичен общински съвет информация за заведени, но незавършили с 

краен административен акт преписки, включително и такива, образувани 

по жалби и сигнали на граждани, както и всяка друга информация, която 

счита за необходима по негова преценка. 

4. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение, 

считано от деня на неговото приемане, със следните мотиви: 

Налице е непосредствена опасност от засягане на обществените 

интереси, свързани с необходимостта Район „Красно село“ да продължава 

да функционира и да обслужва интересите на гражданите и 

несъществуването на законен способ за преодоляване на визираната 

опасност. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Държавният и обществен интерес налагат да има лице, което да 

упражнява правомощията на кмет на Район „Красно село“ на територията 

на Столична община, до края на мандата, с оглед функционирането на 

администрацията и защитата на гражданите и юридическите лица. 

Последните са зависими от наличието на лице, което да ръководи 

администрацията на района и да се произнася по въпросите, които по 

силата на ЗМСМА и другите закони са в изключителната компетентност 

само на кмета на района - в т.ч. правомощията и задълженията по чл.44, 

ал.1, т.1-19 и ал.2 от ЗМСМА, които изискват ръководство, координиране 

на дейности и мероприятия, организиране изпълнението на дейности, на 

актове за гражданско състояние, услуги и на задачи, поддържане на връзки 

с други ведомства и организации, изпълняване на функции, 

представителство, дейности, свързани с организацията на произвеждане на 

национални и местни избори и др. 

Налице е непосредствена опасност от възникването на съдебен спор 

по повод обжалването на настоящото решение, което от своя страна би 

възпрепятствало встъпването в длъжност на новоизбрания кмет на Район 

„Красно село“ по реда на чл.42, ал.7 от ЗМСМА, а оттам - до 

невъзможността за изпълнение на правомощията и задълженията на кмета 

на района, съгласно чл.44, ал.1, т.1-19 и ал.2 от ЗМСМА, както и на 

другите специални закони. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.04.2023 г., Протокол № 75, точка 34 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-4147/24.04.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


